ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «БАТАЙСКИЙ

ТЕХНИКУМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА И СТРОИТЕЛЬСТВА»
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.А. ПОЛОВИНКО»

ПРИКАЗ
От «о̂ -у7» 2С|Д--К г. Батайск № /

ч
«О принятии мер безопасности»

Во исполнение письма Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 24.04.2020 № 24/5.1-6102, в связи с
наступлением майских праздничных и выходных дней с 1.05.2020 по
5.05.2020 и с 9.05.2020 по 11.05.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зам. директора по обеспечению безопасности Крымову В.А.:

В срок до 29.04.2020 года:
- Осуществить проверку по согласованию с органами МЧС России по г.
Батайску систем противопожарной сигнализации и оповещения людей о
пожаре, кнопок тревожной сигнализации по согласованию с
организацией, осуществляющей охрану посредством данной
сигнализации;
- Усилить контроль за соблюдением пропускного режима, обеспечить
отсутствие в зданиях учреждения и территорий сторонних лиц;
-Осуществить проверку зданий и территорий учебных корпусов
техникума, в том числе потенциально опасных участков и критических
элементов объектов (территорий), систем подземных коммуникаций,
стоянок автотранспорта в целях выявления признаков подготовки или
совершения террористического акта;
-Организовать дежурство администрации техникума в период
праздничных дней; (Приложение № 1 к Приказу)

2. Зам. директора по АХЧ Шереметьеву О.А.:
В срок до 29.04.2020 года:
-Обеспечить в темное время суток достаточное освещение территорий
учебных корпусов техникума;
- Ознакомить с данным приказом всех сотрудников и сторожей
техникума. Сторожам при заступлении на дежурство проверить кнопки
тревожной сигнализации, обойти территорию и здание учебного корпуса.
В темное время суток проверить наличие освещения территории. При
возникновении любых чрезвычайных ситуаций незамедлительно
информировать администрацию техникума;

3. Зам. директора по УВР Страх Л.М.
-Организовать проведение дистанционных дополнительных внеплановых
инструктажей с обучающимися и сотрудниками техникума по
соблюдению правил техники безопасности, безопасному пользованию

бытовыми электроприборами, обращению с огнем и т.д., о недопущении
использования пиротехнических средств, любых взрывчатых,
легковоспламеняющихся и газосодержащих веществ;

4. При возникновении любых чрезвычайных ситуаций и несчастных
случаев в праздничные и выходные дни с 1.05.2020 по 5.05.2020 и с
09.05.2020 по 11.05.2020 года в том числе приведших к травматизму и
гибели детей, необходимо незамедлительно информировать
Администрацию ГБПОУ РО «БТЖтиС» им. Героя Советского Союза П.А.
Половинко».

5. Контроль за исполнением

Директор ГБПОУ РО «Б
им. Героя Советского С
П.А. Половинко

Приказ подготовила:
зам. директора по УВР

тказа оставляю за собой.

Удовицкий

рассылается:
вдело, УВР

С приказом ознако^л£ьш:
Крымов В.A. Jpr
Шереметьев
Страх Л.М.
Верхола Е.Г.
Орельский Ю.А. - ..
Рябущекно Е.М. C&J, W u i'C
Расстегаев И . /

Приложение № 1
к приказу №# £  от «J < » Oû>QU> ^  2020 года

зсси

^^°V "en0pTa и

им. Героя
- J s P  8 ; , о  *  & v o U

Ь

* "QVH*1B0U00

• И10«^сЛ0 ^

Утверждаю
РО «БТЖТиС»

за Г1.А. Половинко»
ЙЙртГ^довицкий

График дежурства администрации ГБПОУ РО «БТЖТиС»
им. Героя Советского Союза П.А. Половинко

с 01.05.2020г по 15.05.2020г

№
п\п

Дата Представители
администрации л

Ф.И.О.

1. 04.05.2020
11.05.2020.

Заведующая учебной
частью

Верхола Е.Г.

2. 05.05.2020
12.05.2020

Зам. директора по УВР Страх Л.М.

3. 06.05.2020
13.05.2020

Зам. директора по УМР Рябущенко Е.М.

4. 07.05.2020
14.05.2020

Старший мастер
производственного

обучения

Орельский Ю.А.

5. 01.05.2020
08.05.2020
15.05.2020

Заведующий отделением Расстегаев И.Е

6. 02.05.2020
09.05.2020

Зам. директора по
обеспечению безопасности

Крымов В.А.

7. 03.05.2020
10.05.2020

Зам. директора по АХЧ Шереметьев О.А.